
Uchwała Nr XXIII/143/2021  

Rady Gminy Domanice  

z dnia 29 marca 2021 roku 

 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Domanice  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020r., poz. 713) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020r., poz. 1439 z późn. zm.) po uzyskaniu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego - Rada Gminy Domanice uchwala, co 

następuje:  

 

§ 1. 

Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Domanice, który 

stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domanice.   

 

§ 3. 

Traci moc: Uchwała Nr XVII/95/2016 Rady Gminy Domanice z dnia 17 czerwca 2016r. 

(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2016r. poz. 5907) w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na obszarze Gminy Domanice i Uchwała Nr XIX/109/2016 Rady Gminy Domanice z dnia 

29 sierpnia 2016r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2016r. poz. 8401) w sprawie zmiany regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na obszarze Gminy Domanice. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Domanice 

 

 

  



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/143/2021  

Rady Gminy Domanice z dnia 29 marca 2021 roku 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Domanice 

 

§ 1.  

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych  

 

1. Na terenie Gminy Domanice odpady komunalne są zbierane selektywnie i odbierane 

z podziałem na następujące frakcje:   

1) tworzywa sztuczne; 

2) metale;  

3) odpady opakowaniowe wielomateriałowe;  

4) szkło;  

5) papier;  

6) popiół; 

7) bioodpady;  

8) odpady niebezpieczne;  

9) przeterminowane leki i chemikalia;  

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwach 

domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły 

i strzykawki;  

11) zużyte baterie i akumulatory;  

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;  

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe;  

14) zużyte opony;  

15) odpady budowlane i rozbiórkowe;  

16) odpady z tekstyliów i odzieży; 

17) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

2. Określa się następujące warunki uznania, że odpady komunalne są zbierane w sposób 

selektywny: 

1) odpady komunalne zbierane są w podziale na odpowiednie frakcje, o których mowa 

w ust. 1; 

2) oddane odpady z jednej frakcji, nie zostały zanieczyszczone odpadami z innych frakcji, 

z wyjątkiem odpadów z tworzywa sztucznego, metali i opakowań wielomateriałowych, 

które mogą być zbierane w jednym worku lub pojemniku. 

3. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) przyjmuje wskazane 

w ust. 1 odpady komunalne, w wyznaczonych do tego miejscach zbiórki. Właściciel 

nieruchomości może przekazać do PSZOK jedynie odpady komunalne zebrane w sposób 

selektywny (z podziałem na frakcje wskazane w ust. 1), z zachowaniem zasad wskazanych 

w ust. 2. Dostarczający odpady komunalne do PSZOK-u, ma obowiązek ich rozładunku 

i umieszczenia odpadów komunalnych w miejscach i w sposób wskazany przez obsługę 

PSZOK-u lub znaki informacyjne. Informację o lokalizacji i o godzinach otwarcia 

PSZOK-u będzie udostępniona w BIP. 



§ 2. 

Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych  zanieczyszczeń z części 

nieruchomości służących do użytku publicznego 

 

1. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia zgromadzone na części nieruchomości służących 

do użytku publicznego, należy uprzątnąć w taki sposób, aby:  

1) nie powodowały zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów;  

2) nie blokowały odpływu wody opadowej i roztopowej.  

2. W celu usunięcia śniegu bądź lodu, dopuszcza się stosowanie środków chemicznych 

w sposób nie zagrażający środowisku.  

 

§ 3. 

Wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych  

poza myjniami i warsztatami naprawczymi 

 

1. Mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi 

mogą być dokonywane na terenie nieruchomości, spełniając warunki wskazane w ust. 2-4.  

2. Mycie samochodów poza myjniami powinno się odbywać się na utwardzonej 

i uszczelnionej powierzchni.  

3. Powstające na nieruchomości w wyniku mycia pojazdów ścieki należy odprowadzać do 

kanalizacji sanitarnej poprzez urządzenia podczyszczające lub gromadzić w zbiorniku 

bezodpływowym.  

4. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, powinny się 

odbywać się na utwardzonej i uszczelnionej powierzchni.  

 

§ 4. 

Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanej budynkiem 

mieszkalnym jednorodzinnym oraz zwolnienie właścicieli takich nieruchomości 

w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady  

 

1. Zwalnia się z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 

posiadają kompostownik przydomowy, pod warunkiem, że wszystkie bioodpady 

wytwarzane na nieruchomości są kompostowane w przydomowym kompostowniku. 

2. Podłoże pod kompostownikiem musi być przepuszczalne, zapewniające swobodny odpływ 

nadmiaru wody i dostęp do resztek roślinnym mikroorganizmom. 

3. Określa się następujące wymogi dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących 

odpady komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości 

zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym:  

1) bioodpady stanowiące odpady komunalne, mogą być zebrane w nieogrodzonych 

pryzmach; 

2) bioodpady stanowiące odpady komunalne, mogą być zebrane i osłonięte deskami, 

paletami, siatkami, kamieniem, murem, materiałem z metalu lub tworzywa sztucznego. 



4. W przypadku kompostowania w sposób wskazany w ust. 3 pkt 2, należy zapewnić dostęp 

powietrza do bioodpadów.  

 

§ 5. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do 

użytku publicznego oraz na drogach publicznych 

 

1. Do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych przeznacza się:  

1) pojemniki; 

2) worki. 

2. Ustala się minimalną pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych:  

1) w zabudowie jednorodzinnej jeden worek lub pojemnik o pojemności 60 litrów na 4 osoby; 

2) w zabudowie wielolokalowej jeden worek lub pojemnik o pojemności 60 litrów na 

4 osoby; 

3) dla żłobków, przedszkoli, szkół – 1 litr na każde dziecko, ucznia i pracownika, ale nie 

mniej niż jeden worek lub pojemnik o minimalnej pojemności 120 litrów; 

4) dla lokali gastronomicznych – 15 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne, ale nie mniej  niż 

jeden worek lub pojemnik o minimalnej pojemności 120 litrów; 

5) dla zakładów produkcyjnych, rzemieślniczych, usługowych, handlowych, użyteczności   

publicznej, przychodni, banków w  odniesieniu do pomieszczeń  biurowych i socjalnych 

– worek lub pojemnik o pojemności 120 litrów na każdych 10 pracowników; 

6) dla domków letniskowych i innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe – worek lub pojemnik o pojemności 60 litrów;  

7) na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, w szczególności na chodnikach, 

przystankach autobusowych  - worek lub pojemnik o minimalnej pojemności 20 litrów; 

8) dla cmentarzy: pojemnik o pojemności minimalnej 1100 litrów. 

3. Do selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, należy 

stosować pojemniki lub worki oznakowane kolorystycznie w następujący sposób: 

1) kolor niebieski oznaczony napisem "Papier" - odpady z papieru, w tym tektury, odpady 

opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) kolor żółty oznaczony napisem "Metale i tworzywa sztuczne" - odpady metali, w tym 

odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady 

opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

3) kolor zielony oznaczony napisem "Szkło" - odpady ze szkła, w tym odpady 

opakowaniowe ze szkła; 

4) kolor brązowy oznaczony napisem "Bio" - odpady ulegające biodegradacji ze 

szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; 

5) kolor szary oznaczony napisem "Popiół" - popiół; 

6) kolor czarny bez napisu - niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

 

 



§ 6. 

Warunki rozmieszczenia pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych, zasady utrzymania pojemników i worków w odpowiednim 

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, zasady utrzymania w odpowiednim 

stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów  

 

1. Pojemniki lub worki należy zabezpieczyć przed wydostaniem się odpadów komunalnych 

na zewnątrz pod wpływem wiatru, deszczu i innych czynników zewnętrznych. 

2. Ilość pojemników lub worków powinna być dostosowana do ilości odpadów oraz do 

częstotliwości odbioru odpadów w taki sposób, aby uniemożliwić przepełnianie oraz 

przeciążenie pojemnika lub worka, w szczególności tak, aby pojemnik można było zawsze 

swobodnie zamknąć klapą, a worek związać.  

3. Odpady komunalne należy zbierać do szczelnych pojemników lub worków. 

4. Pojemniki należy zdezynfekować od wewnętrznej i zewnętrznej strony z częstotliwością 

nie mniejszą niż jeden raz na kwartał.  

5. Należy uprzątnąć odpady rozsypane poza pojemnik lub worek. 

6. Pojemniki na odpady oraz worki z odpadami należy wystawić w dniu odbioru przed posesję, 

do godziny 7:00, w miejscu widocznym i dostępnym dla pracowników przedsiębiorcy 

odbierającego odpady, bez konieczności wejścia na teren nieruchomości, z możliwością 

swobodnego ich opróżniania przez firmę wywozową. Pojemniki na odpady oraz worki z 

odpadami należy ustawić w takim miejscu aby nie stwarzały utrudnień i zagrożenia dla 

ruchu drogowego (kołowego i pieszego). 

7. Miejsca gromadzenia odpadów powinny być utrzymane w odpowiednim stanie sanitarnym 

i porządkowym w szczególności w miarę możliwości utwardzone oraz zabezpieczone przed 

zbieraniem się wody. 

 

§ 7.  

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego  

  

1. Pozbywanie się odpadów komunalnych odbywa się poprzez ich umieszczenie 

w odpowiednich pojemnikach lub workach, a następnie przekazanie ich do odbioru przez 

podmiot odbierający odpady. 

2. Ustala się minimalną częstotliwość pozbywania się poszczególnych frakcji odpadów 

komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości niezamieszkałych: 

1) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło, papier, 

popiół – co najmniej raz w miesiącu; 

2) bioodpady i niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych: 

 w okresie od kwietnia do października - co najmniej raz na dwa tygodnie, 

 w miesiącach listopad, grudzień, styczeń, luty i marzec -  co najmniej raz na 

miesiąc, 

b) z budynków wielolokalowych: 

 w okresie od kwietnia do października - co najmniej raz na tydzień, 



 w miesiącach listopad, grudzień, styczeń, luty i marzec -  co najmniej raz na 

miesiąc, 

c) z pozostałych budynków - co najmniej raz na miesiąc. 

3) odpady o których mowa w § 1 ust. 1 pkt. 8-16, co najmniej raz w roku 

3. Pojemniki na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, należy opróżniać: 

1) w okresie od kwietnia do października – co najmniej raz na dwa tygodnie; 

2) w miesiącach listopad, grudzień, styczeń, luty i marzec -  co najmniej raz na miesiąc. 

4. Usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy odbywa się z częstotliwością nie 

powodującą przepełnienia pojemników, ale nie rzadziej niż raz na kwartał. 

 

§ 8.  

Sposób i częstotliwość pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 

1.  Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych oraz zawartość 

przydomowych oczyszczalni ścieków powinny być przetransportowane pojazdami 

asenizacyjnymi do stacji zlewnej lub oczyszczalni ścieków.  

2. Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe powinna być 

dostosowana do pojemności zbiornika w taki sposób, aby uniemożliwiać przepełnienie 

zbiornika i wylewanie się nieczystości na powierzchnię terenu, do gruntu lub wód. 

Częstotliwość ta nie może być rzadsza niż raz na rok.  

3. Częstotliwość opróżniania zbiorników oczyszczalni przydomowych z osadów lub innych 

odpadów powinna być zgodna z wytycznymi wynikającymi z instrukcji eksploatacji tych 

oczyszczalni. Częstotliwość ta nie może być rzadsza niż raz na rok. 

 

§ 9.  

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami  

1. Należy starać się zminimalizować ilość używanych jednorazowych toreb i opakowań 

foliowych. 

2. Gmina Domanice prowadzi edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania 

z odpadami komunalnymi, w szczególności poprzez zorganizowanie zajęć i warsztatów 

w placówkach oświatowych. 

 

§ 10.  

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku  

 

1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, podczas pobytu tych zwierząt na terenach 

przeznaczonych do wspólnego użytku, muszą sprawować na nimi odpowiednią kontrolę, 

w celu zminimalizowania spowodowania przed to zwierzę: 

1) zagrożenia dla zdrowia lub życia ludzi,  

2) zniszczenia rzeczy, stanowiącej własność innego podmiotu niż osoba utrzymująca 

zwierzę domowe; 



3) zaśmiecenia terenu poprzez wysypanie odpadów z worków lub pojemników 

znajdujących się na tym terenie.  

2. W przypadku wysypania przez zwierzę domowe odpadów z worków lub pojemników 

znajdujących się na terenie przeznaczonym do użytku wspólnego, osoba je utrzymująca jest 

zobowiązana do posprzątania tych odpadów.  

3. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do usunięcia stałych odchodów 

zrobionych przez te zwierzęta w miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku.  

4. Obowiązki, o których mowa w ust. 2 i 3 nie dotyczą: 

1) właścicieli psów asystujących funkcjonariuszom Policji;  

2) służb ratowniczych korzystających z pracy psów służbowych, w trakcie wykonywania 

zadań służbowych; 

3) osób niepełnosprawnych korzystających z psów – opiekunów; 

4) opiekunów psów używanych do dogoterapii, w trakcie terapii. 

  

§ 11.  

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej, w tym także zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach 

lub w poszczególnych nieruchomościach  

  

1. Określa się następujące wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na 

terenach wyłączonych z produkcji rolniczej: 

1) pastwiska dla zwierząt gospodarskich oraz wybiegi muszą być odpowiednio 

zabezpieczone, w sposób uniemożliwiający przedostanie się zwierząt na zewnątrz tych 

miejsc; 

2) z ulic, placów i innych miejsc użyteczności publicznej należy usunąć odchody zwierzęce, 

pozostałości karmy lub ściółki.  

2. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich:   

1) w mieszkaniach i pomieszczeniach przeznaczonych na stały pobyt ludzi oraz 

w budynkach użyteczności publicznej; 

2) na terenie nieruchomości wpisanych do rejestru zabytków na podstawie odrębnych 

przepisów przez właściwe organy.  

 

§ 12. 

Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji  

i terminów jej przeprowadzania 

 

1. Wyznacza się następujące obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji: 

1) miejsca wystąpienia szkodliwych gryzoni, w każdym przypadku ich wystąpienia;  

2) węzły ciepłownicze i przyłącza;  

3) korytarze i inne pomieszczenia piwniczne;  

4) obiekty budowlane, w  których prowadzona  jest  hodowla  zwierząt; 

5) strychy, zsypy i komory zsypowe;  

6) altany śmietnikowe i inne miejsca gromadzenia odpadów; 

7) pomieszczenia produkcyjne, gospodarcze, magazyny; 



8) budynki, w których prowadzona jest działalność oświatowa, kulturalna, społeczna, 

socjalna, z zakresu opieki zdrowotnej, handlu, przechowywania artykułów 

spożywczych  oraz pozostałych służących użyteczności publicznej. 

2. Wyznacza się następujące terminy przeprowadzania obowiązkowej deratyzacji:  

1) w przypadku wskazanym w ust. 1 pkt 1 – w ciągu 7 dni od daty wystąpienia gryzoni; 

2) w przypadku wskazanym w ust. 1 pkt 2-8 – do 31 grudnia każdego roku. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Domanice 

 

  



Uzasadnienie do Nr XXIII/143/2021 Rady Gminy Domanice z dnia 29 marca 2021 roku 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Domanice 

 

Niniejszą Uchwałą Rada dostosowuje Regulamin utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Domanice do nowelizacji ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) – dalej jako u.c.p.g. 

Zgodnie z art. 4 ust. 2a pkt 1 u.c.p.g. rada gminy w regulaminie może wprowadzić 

obowiązek selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych innych niż wymienione 

w ust. 2 pkt 1 lit. a i b oraz określić wymagania w zakresie selektywnego zbierania tych 

odpadów. Art. 4 ust. 2 pkt 1 lit. a i b u.c.p.g. nie wprowadza obowiązku selektywnego zbierania 

i odbierania popiołu, co oznacza że (bez wprowadzenia obowiązku wydzielenia popiołu jako 

odrębnej frakcji) stanowiłby niesegregowany (zmieszany) odpad komunalny. Analiza cen 

jednostkowych popiołu i niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych wskazuje, 

ze tona popiołu około 30% tańsza niż tona niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych. Z uwagi na powyższe okoliczności, Regulamin wprowadza obowiązek 

selektywnego zbierania i odbierania popiołu.  

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 1 u.c.p.g. właściciele nieruchomości są zobowiązani do 

wyposażenia nieruchomości w worki lub pojemniki do zbierania odpadów komunalnych. 

Zgodnie z art. 4 ust. 2a pkt 4 u.c.p.g. rada gminy w regulaminie może określić wymagania 

dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 

przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi oraz zwolnić właścicieli takich nieruchomości, w całości lub w części, 

z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady. Rada Gminy Domanice uznała za 

celowe zwolnienie właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne, ponieważ 

worki lub pojemniki na bioodpady byłyby niewykorzystywane do gromadzenia tej frakcji 

odpadów komunalnych.  

W celu wyeliminowania wątpliwości dotyczących konstrukcji kompostownika 

przydomowego, Regulamin określa wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. Zgodnie 

stanowiskami prezentowanymi w literaturze naukowej, podłoże kompostownika powinno 

zapewnić odpływ nadmiaru wody, zaś ściany (jeżeli występują) powinny zapewnić dopływ 

świeżego powietrza.     

W celu wyeliminowania wątpliwości, zgodnie z art. 4 ust. 2a pkt 5 u.c.p.g., Regulamin 

określa warunki uznania, że odpady są zbierane w sposób selektywny.  

Wymagania wskazane w art. 4 ust. 2 pkt 2 i ust. 3 u.c.p.g. zostały określone w oparciu 

dane wynikające z analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi za rok 2019 oraz kart 

przekazania odpadów komunalnych za 2020 rok.   

 

Przewodnicząca Rady Gminy Domanice 

 

Halina Kolo 

 


		2021-07-21T08:07:33+0200
	Halina Kolo


		2021-07-21T08:09:41+0200
	Halina Kolo


		2021-07-21T08:09:56+0200
	Halina Kolo




